
«ОВЮРСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА» 
РЕШЕНИЕ 

«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ОВУР КОЖУУНУ»МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОННУН 
ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ 

ШИИТПИР 
«30» июля 2024 г. № 2 9 1 с. Хандагайты 

О внесении изменений в решение Хурала представителей 
муниципального района «Овюрский кожуун Республики Тыва» « О 

бюджете муниципального района «Овюрский кожуун Республики Тыва» 
на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов» 

На основании Бюджетного кодекса РФ Хурал представителей 
муниципального района «Овюрский кожуун» Республики Тыва, РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Хурала представителей муниципального района 
«Овюрский кожуун Республики Тыва» от 28.12.2023 № 256 «О бюджете 
муниципального района «Овюрский кожуун Республики Тыва» на 2024 годи на 
плановый период 2025-2026 годов» следующие изменения: 

В статье 1: 
в пункте 1: 
в подпункте 1: 
цифры «703519,91» заменить цифрами «707006,48»; 
в подпункте 2: 
цифры «707563,16» заменить цифрами «711049,73»; 
подпункт 3 утвердить в новой редакции согласно приложению 1 к 

настоящему Решению. 
В статье 2: 
в пункте 2: 
приложение № 5у твердить в новой редакции согласно приложению № 2 

к настоящему Решению; 
В статье 3: 
в пункте 2: 
в подпункте 1: 



приложение № 7 утвердить в новой редакции согласно приложению № 
3 к настоящему Решению; 

в пункте 3: 
в подпункте 1: 
приложение № 9 утвердить в новой редакции согласно приложению № 

4 к настоящему Решению; 
в подпункте 2: 
в пункте 4: 
в подпункте 1: 
приложение № 11 утвердить в новой редакции согласно приложению № 

5 к настоящему Решению; 
В статье 7: 
в пункте 1: 
в подпункте 4: 
приложение № 17 утвердить в новой редакции согласно приложению № 

6 к настоящему Решению; 

2.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования). 



Приложение 6 
к Решению Хурала представителей 

муниципального района "Овюрский кожуун Республики Тыва" 
"О бюджете муниципального района "Овюрский кожуун" Республики Тыва 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

иные межбюджетные трансферты сельским поселениям на поощрение 
за достижение наилучших значений показателей по итогам оценки эффективности 

деятельности органов исполнительной власти 

(тыс. рублей) 

№ п/п Наименование поселения 2024 год Изменение Сумма с учетом 
изменений 

1 Хандагайты 0,00 26,50 26,50 
2 Саглы 0,00 26,50 26,50 
3 Дус-Даг 0,00 26,50 26,50 
4 Чаа-Суур 0,00 53,00 53,00 
5 Сарыг-Холь 0,00 26,50 26,50 

ИТОГО 0,00 159,00 159,00 


